

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

*UFF. Tecnico*  
Lavori di Costruzione di Case popolari in Fasano per l'eliminazione di  
abitazioni malsane - Legge 640 - Esercizio 1953/54 e 1954/55.-

Impresa CARPARELLI Nicola di Francesco

*12 Lotto*  
7° **STATO** <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 12 gennaio **19**  
ed ultimo 57

CONTRATTO in data 30/9/1955 N° 1008 approvato registrato a Brindisi il  
13 marzo 1956 al N° 1246 = Mod. I = Vol. 107.-

data \_\_\_\_\_ N. \_\_\_\_\_

|                                                                                 |                         |               |                                                    |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto                                                            | L.                      | 25.000.000,== | Data della consegna                                | 13.3.1956 |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>0,30</u> per cento |                         | 23.928.000,== | Data dell'incominciamento dei lavori               | 13.3.1956 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                       |                         | 1.000.000,==  | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 12.1.1957 |
| del quale impegnato                                                             | Per espropriazione L.   |               | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
|                                                                                 | » mag. lavori imprev. » |               | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |           |
|                                                                                 | » lavori ad economia »  | 275.000,==    | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                                 | » sorveglianza e dir. » | 725.000,==    | » » in meno                                        |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                       |                         | 1.000.000,==  |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord.   | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità     | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------|--------------------|---------------|--------|
|             |                               |                                                     |              |                    | parziale      | totale |
| 1           | 2                             | Scave materie per sbanc.                            | mc. 22,02    | 600.-              | 13.212.-      |        |
| 2           | 6                             | " reccia " "                                        | 22,02        | 1.500.-            | 33.030.-      |        |
| 3           | 1                             | " materie per fonda-                                |              |                    |               |        |
|             |                               | zione                                               | " 51,17      | 800.-              | 40.936.-      |        |
| 4           | 5                             | " reccia per fondaz.                                | " 51,17      | 1.800.-            | 92.106.-      |        |
| 5           | 17                            | Calcestruzzo a 200                                  | " 198,21     | 6.200.-            | 1.228.902.-   |        |
| 6           | 8                             | Muratura di pietrame ad u-                          |              |                    |               |        |
|             |                               | na faccia vista                                     | " 83,58      | 5.500.-            | 459.690.-     |        |
| 7           | 12                            | Muratura tutta tufo                                 | " 925,42     | 4.600.-            | 4.256.932.-   |        |
| 8           | 19a                           | Solaie miste                                        | mq. 734,18   | 3.500.-            | 2.569.630.-   |        |
| 9           | 16                            | Calcestruzzo a 300                                  | mc. 30,31    | 8.500.-            | 257.635.-     |        |
| 10          | 18                            | Ferre omogene                                       | Kg. 2.060,14 | 150.-              | 309.021.-     |        |
| 11          | 35                            | Rampe e pianerottoli                                | mq. 88,60    | 2.700.-            | 239.220.-     |        |
| 12          | 14                            | Muratura tufo da cm.20                              | " 157,14     | 1.075.-            | 168.925,50    |        |
| 13          | 40                            | Intenace cementizie con                             |              |                    |               |        |
|             |                               | idrefuge                                            | " 183,14     | 450.-              | 82.413.-      |        |
| 14          | 20                            | Solaie a camera d'aria                              | " 211,12     | 4.200.-            | 886.704.-     |        |
| 15          | 13                            | Muratura tufo da cm.10                              | " 1.106,32   | 600.-              | 663.792.-     |        |
| 16          | 33                            | Pavimento battute cemento                           | " 125,45     | 600.-              | 75.270.-      |        |
| 17          | 94                            | Vespaie calcaree                                    | mc. 39,76    | 800.-              | 31.808.-      |        |
| 18          | 26                            | Copert.tenuta acqua                                 | mq. 267,12   | 800.-              | 213.696.-     |        |
| 19          | 25                            | Mappette                                            | " 97,36      | 400.-              | 38.944.-      |        |
| 20          | 24                            | Massetto                                            | " 189,77     | 370.-              | 70.214,90     |        |
| 21          | 43                            | Lastre di cemento grani-                            |              |                    |               |        |
|             |                               | gliate cm. 3-5                                      | " 126,76     | 2.000.-            | 253.520.-     |        |
| 22          | 29                            | Marmette                                            | " 944,41     | 1.100.-            | 1.038.851.-   |        |
| 23          | 37                            | Intenace civile                                     | " 4.731,84   | 180.-              | 851.731,20    |        |
| 24          | 53                            | Tubi com.amiante Ø 125                              | ml. 65,38    | 850.-              | 55.573.-      |        |
| 25          | 55                            | " " " " 100                                         | " 101,58     | 750.-              | 76.185.-      |        |
| 26          | 56                            | Canne fumarie                                       | " 136,96     | 850.-              | 116.416.-     |        |
| 27          | 59                            | Tubaz.ferre zincate                                 | " 332,90     | 700.-              | 233.030.-     |        |
| A Riportare |                               |                                                     |              |                    | 14.357.387,60 |        |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità  | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------|--------------------|---------------|--------|
|           |                                  |                                                     |           |                    | parziale      | totale |
|           |                                  | Riperte                                             |           |                    | 14.357.387,60 |        |
| 28        | 74                               | Finestre e balconi mq.                              | 88,02     | 7.000.=            | 616.140.=     |        |
| 29        | 75                               | Telai a vetri "                                     | 104,96    | 5.500.=            | 577.280.=     |        |
| 30        | 60                               | Centateri n.                                        | 16        | 4.500.=            | 72.000.=      |        |
| 31        | 61                               | Lavandini com. granigl. "                           | 16        | 3.000.=            | 48.000.=      |        |
| 32        | 64                               | Vasi per cesse "                                    | 16        | 9.000.=            | 144.000.=     |        |
| 33        | 66                               | Lavabi "                                            | 16        | 7.000.=            | 112.000.=     |        |
| 34        | 68                               | Vasche da bagno "                                   | 16        | 38.000.=           | 608.000.=     |        |
| 35        | 81                               | Banchi per cucina "                                 | 16        | 20.000.=           | 320.000.=     |        |
| 36        | 34                               | Rivestimento piastrelle mq.                         | 341,55    | 3.200.=            | 1.092.960.=   |        |
| 37        | 36                               | Intenace fratazzate "                               | 398,92    | 140.=              | 55.848,80     |        |
| 38        | 39                               | " cementizie "                                      | 719,12    | 250.=              | 179.780.=     |        |
| 39        | 54                               | Tubi com.amiante ø 60 ml.                           | 98,60     | 600.=              | 59.160.=      |        |
| 40        | 63                               | Vasche per bucate n.                                | 16        | 5.000.=            | 80.000.=      |        |
| 41        | 65                               | Bidet "                                             | 16        | 9.000.=            | 144.000.=     |        |
| 42        | 70                               | Pertencini ingresse mq.                             | 41,52     | 7.000.=            | 290.640.=     |        |
| 43        | 72                               | Bussole "                                           | 184,65    | 5.600.=            | 1.034.040.=   |        |
| 44        | 82                               | Parapetti scale e balconi "                         | 71,98     | 800.=              | 57.584.=      |        |
| 45        | 86                               | Imp.eletttr.settetraccia n.                         | 12        | 5.000.=            | 60.000.=      |        |
| 46        | 93                               | Ferre battute Kg.                                   | 2.370,200 | 295.=              | 699.209.=     |        |
| 47        | 96                               | Persiani avvolgibili mq.                            | 92,06     | 4.800.=            | 441.888.=     |        |
| 48        | 97                               | Cassenette coprirulle "                             | 29,87     | 2.500.=            | 74.675.=      |        |
| 49        | 98                               | Colonna montante luce ml.                           | 65,40     | 1.200.=            | 78.480.=      |        |
| 50        | 99                               | Imp. eletttr. suoneria "                            | 76,30     | 1.200.=            | 91.560.=      |        |
| 51        | 100                              | " " apripertene "                                   | 99,26     | 900.=              | 89.334.=      |        |
| 52        | 89                               | " " in piattina n.                                  | 120       | 1.000.=            | 120.000.=     |        |
| 53        | 79                               | Pezzetti con sifone "                               | 4         | 6.500.=            | 26.000.=      |        |
| 54        | 80                               | " di ispezione "                                    | 5         | 1.500.=            | 7.500.=       |        |
| 55        | 57                               | Zoccoli ghisa pluviali "                            | 4         | 5.000.=            | 20.000.=      |        |
| 56        | 78                               | Griglie "                                           | 4         | 600.=              | 2.400.=       |        |
| 57        | 103                              | Tubi com.amiante ø 150 ml.                          | 64,50     | 900.=              | 58.050.=      |        |
|           |                                  | A Ripertare                                         |           |                    | 21.617.916,40 |        |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI                                                  | Quantità   | PREZZO<br>unitario                                                                           | I M P O R T O |        |
|-----------|----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|
|           |                                  |                                                                                                      |            |                                                                                              | parziale      | totale |
|           |                                  | Riperte                                                                                              |            |                                                                                              | 21.617.916,40 |        |
| 58        | 47                               | Cordeni calcari                                                                                      | ml. 93,50  | 900.==                                                                                       | 84.150.==     |        |
| 59        | 48                               | Basoli "                                                                                             | mq. 38,52  | 1.500.==                                                                                     | 57.780.==     |        |
| 60        | 32                               | Pavimento di pietrini                                                                                | mq. 113,94 | 780.==                                                                                       | 88.873,20     |        |
| 61        | 30                               | " " tavelloni                                                                                        | " 5,07     | 3.200.==                                                                                     | 16.224.==     |        |
| 62        | 44                               | Lastre com. gran. cm.2,5                                                                             | " 20,11    | 1.400.==                                                                                     | 28.154.==     |        |
| 63        | 71                               | Pertene prind pale                                                                                   | " 7,59     | 8.200.==                                                                                     | 62.238.==     |        |
| 64        | 73                               | Pertine scantinati                                                                                   | " 27,84    | 5.000.==                                                                                     | 139.200.==    |        |
| 65        | 76                               | Persiane alla romana                                                                                 | " 20,60    | 7.000.==                                                                                     | 144.200.==    |        |
| 66        | 102                              | Telai con rete                                                                                       | " 4,56     | 5.500.==                                                                                     | 25.080.==     |        |
| 67        | 77                               | Tubi di ferro                                                                                        | Kg. 120,40 | 290.==                                                                                       | 34.916.==     |        |
| 68        | 38                               | Intenace esterne                                                                                     | mq. 934,38 | 300.==                                                                                       | 280.314.==    |        |
| 69        | 41                               | Tinteggiatura                                                                                        | " 4731,84  | 20.==                                                                                        | 94.636,80     |        |
| 70        | 42                               | Coloritura ad olio                                                                                   | " 1905,31  | 350.==                                                                                       | 666.858,50    |        |
| 71        | 83                               | Vaschette pertafieri                                                                                 | n. 32      | 1.000.==                                                                                     | 32.000.==     |        |
|           |                                  | S O M M A N O                                                                                        |            |                                                                                              | 23.372.540,90 |        |
|           |                                  | a dedurre il ribasse del 0,30%                                                                       |            |                                                                                              | 70.117,62     |        |
|           |                                  | R E S T A N O                                                                                        |            |                                                                                              | 23.302.423,28 |        |
|           |                                  |                                                                                                      |            |                                                                                              | =====         |        |
|           |                                  |                                                                                                      |            | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>(Dett. Ing. Leopardo P. I.)<br><i>Leopardo P. I.</i>              |               |        |
|           |                                  | <u>Viste:</u><br>IL DIRETTORE TECNICO I.A.C.P.<br>(Dett. Ing. Giovanni ROMA)<br><i>Giovanni ROMA</i> |            |                                                                                              |               |        |
|           |                                  |                                                                                                      |            | <u>V I S T O :</u><br>IL PRESIDENTE<br>(Com. te Ubaldo VALLARINO)<br><i>Ubaldo VALLARINO</i> |               |        |
|           |                                  |                                                                                                      |            |           |               |        |